dengan al-Waqi‟ah, jilid 14 surah al-Hadad sampai dengan al-Mursalat, dan jilid

15 surah Juz A‟mma.

Tafsirnya dicetak pertama kali pada bulan Sya‟ban 1421 H/ November

2000 M yang diterbitkan oleh penerbit Lentera Hati. Adapun bahasa yang

digunakan dalam tafsir ini adalah bahasa Indonesia serta penyusunan ayat-nya

disesuaikan dengan susunan yang ada dalam susunan mushaf Ustmani. Tafsir al-

Mishbah adalah sebuah tafsir al-Qur‟an lengkap 30 Juz pertama dalam kurun